АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОШЕВЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                              от     30  июля      2015г.                          № 27

О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Ошевенское» от  22 октября 2014 г №54 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по  регистрации, изменению (переадресации) и прекращению (аннулированию) адресов объектов капитального строительства на территории МО «Ошевенское»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования «Ошевенское», с целью приведения Административного регламента в соответствие с постановлением  Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов",   администрация муниципального  образования «Ошевенское» , постановляет:
         1.1.Внести следующие  изменения и дополнения  в  постановление  администрации муниципального образования «Ошевенское»  от  22 октября 2014 г №54 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по  регистрации, изменению (переадресации) и прекращению (аннулированию) адресов объектов капитального строительства на территории МО «Ошевенское» :

 1.1. Пункт  4    административного регламента изложить в следующей редакции:

«4.Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования.».

1.2. Пункт 5    административного регламента изложить в следующей редакции:
«5. С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.

От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения.»

1.3. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221
"Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов"

 1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Для  предоставления услуги  заявитель представляет в орган следующие документы (далее в совокупности – запрос заявителя):

1)заявление о присвоении (изменении) адреса объекту согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации  в случае прекращения существования объекта адресации;

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в случае отказа в осуществлении кадастрового учета объекта адресации  по основаниям, указанным в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости».

   Тексты документов должны быть написаны разборчиво, не должны быть исполнены карандашом, иметь серьезные повреждения, наличие которых не позволит однозначно истолковать их содержание. В документах не должно быть приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений.

1.5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

   15.Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в пункте 14  регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

1.6. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

     «16. Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 14 настоящего административного регламента, орган должен самостоятельно запросить их путем направления межведомственных информационных запросов в порядке, предусмотренном разделом III настоящего административного регламента.»

1.7.Пункт  18 изложить в следующей редакции:

«18. Если заявление и документы, указанные в пункте 14   представляются заявителем (представителем заявителя) в орган лично, такой орган выдает заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдается заявителю (представителю заявителя) в день получения   органом таких документов.

В случае, если заявление и документы, указанные в пункте 14   , представлены в уполномоченный орган посредством почтового отправления или представлены заявителем (представителем заявителя) лично через многофункциональный центр, расписка в получении таких заявления и документов направляется  органом по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем получения   органом документов.

Получение заявления и документов, указанных в пункте 14   представляемых в форме электронных документов, подтверждается   органом путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения   органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.

Сообщение о получении заявления и документов, указанных в пункте 14    направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) в едином портале или в федеральной информационной адресной системе в случае представления заявления и документов соответственно через единый портал, региональный портал или портал адресной системы.

Сообщение о получении заявления и документов, указанных в пункте 14, направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в уполномоченный орган.».

 1.8. Пункт  22  изложить в следующей редакции:

 «22.  Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются   органом в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, указанный в пункте 22  , исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пункте 14   (при их наличии), в  орган.».

1.9.Пункт  24  изложить в следующей редакции:

«24. Основаниями для принятия решения администрацией об  отказе    в предоставлении муниципальной услуги являются:

а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 4 и 5 настоящего регламента;

б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18  Правил присвоения. Изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ  от 19.11.2014г №1221.

Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса должно содержать причину отказа с обязательной ссылкой на положения  настоящего  пункта  , являющиеся основанием для принятия такого решения.».

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ошевенское»                                                                      Т.Н.Третьякова